2025 年 1 月 14 日

2024 年版 合格のトリセツご購入者各位

株式会社東京リーガルマインド

キャリアコンサルタント課

『国家資格キャリアコンサルタント・２級技能士 合格のトリセツ』誤植につ

きまして

拝啓 平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

早速ですが、「2024 年版 国家資格キャリアコンサルタント・２級技能士 合格のトリセツ 学科試験

実技（論述）試験 速習テキスト＆問題集」に関して、誤りがございました。誠に申し訳ございません。

下記に訂正部分の詳細を記載いたしましたのでご確認ください。

敬具

記

【第 4 版 第１刷】

訂正内容 【訂正前】 【訂正後】

P33 （5）解雇

②解雇の予告義務で適用外の

ケース(労働基準法第21条)

 本文 4行目

季節的業務に 3 か月以内の

期間を定めて使用される者

季節的業務に 4 か月以内の

期間を定めて使用される者

P66 問 16

 1  問題文 1行目
雇用法権の基本手当～ 雇用保険の基本手当～

P149 2‐13．ジェラット

(１) 連続的意思決定システム

 本文 2行目

職業選択の過程を分析し、

各家庭に～

職業選択の過程を分析し、

各過程に～

【第 4 版 第 2 刷】

訂正内容 【訂正前】 【訂正後】

P23 6◆介護（3）その他

 本文 3行目

・介護休暇の取得は半日単位

で可能とされています。

・介護休暇の取得は時間単位

で可能とされています。

以上